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Taxametertilskud til indvendig vedligeholdelse 

Tilskudstype Takst 
Vedligeholdelsestaxameter 1.600 

Med henblik på skolernes medvirken ved uddannelsesaftaler om mesterlære ydes et starttil- 
skud pr. elev ved indgåelsen af aftalen og et gennemførelsestilskud pr. elev, når den grundlæg- 
gende praktiske oplæring er gennemført. Begge taxametertilskud ydes til dækning af skolens 
udgifter i forbindelse med skolens særlige bistand til elev og virksomhed under den praktiske 
oplæring. Endvidere ydes et tillægstaxametertilskud pr. årselev til mesterlæreelever i hovedforløb 
til dækning af skolernes ekstra udgifter ved en mere intensiv undervisning. 

Grundforløb på SOSU er obligatorisk for unge, der kommer direkte fra 9. klasse eller for 
elever, der har været ude af skolen efter 9. klasse i mindre end 1 år efter afsluttet 9. klasse, og 
som derfor ikke kan optages direkte på et SOSU-hovedforløb. Hvis der indgås en mesterlæreaf- 
tale, så skal disse elever, i stedet for grundforløbet på en skole, begynde direkte hos arbejdsgi- 
veren (som erstatning for grundforløbet). Eleven begynder således med at være hos arbejdsgiveren 
med mulighed for at supplere undervejs med nødvendig skoleundervisning fra grundforløbet. 
Resten af uddannelsen (hovedforløbet) foregår som for alle øvrige elever. 

Særlige taxametertilskud, for elever i mesterlære 
Tilskudstype Takst 
Starttilskud pr. elev ved indgåelse af mesterlæreaftale 7.750 
Gennemføre!sesti!skud pr. elev ved afslutning af grundlæggende praktisk oplæring* 15.500 
Tillægstilskud pr. årselev under hovedforløb 5.550 
Bemærkninger: 
* Gennemførelsestilskud træder i stedet for færdiggørelsestilskud ved skolebaseret grundforløb. 

For at understøtte institutioner for erhvervsrettet uddannelse i arbejdet med at oprette og til- 
rettelægge EGU-forløb og individuelle erhvervsuddannelser ydes vejlednings- og gennemførel- 
sestilskud for elever i disse. De nærmere regler for taxametertilskud fremgår af anmærkningerne 
under underkonto 30. Vejledningstilskud - EGU-forløb og individuelle erhvervsuddannelser. 

Særlige taxametertilskud for elever i EGU-Jorløb og individuelle EUD 
Tilskudstype Takst 
Vejledningstilskud 7.300 
Genriemførelsestilskud 7.300 

Der er følgende momstillægsfaktorer på uddannelsesområdet. 

Område Faktorer vedrørende Undervisnings- og Fællesudgifts- Bygnings- og 
tillæg af moms færdiggørelses- taxameter vedligeholdelses- 

taxameter taxameter 

Merkantile uddannelser Momstillægsfaktor 0,05 0,10 0,19 
Opregningsfaktor til 1,05 1,10 1,19 
taxametre inkl. moms 

Tekniske uddannelser Momstillægsfaktor 0,07 0,11 0,19 
Opregningsfaktor til 1,07 1,11 1,19 
taxametre inkl. moms 

Bemærkninger: 
Alle taxametre er anført både ekskl. moms og inkl. moms på Undervisningsministeriets hjemmeside "www.uvm.dk/takst". 


